Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от              №

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 3 августа 2017 года № 2789

«Об утверждении Политики в отношении обработки персональных

данных в администрации города Дзержинска»

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь Уставом городского

округа город Дзержинск, и в целях обеспечения выполнения обязанностей,

предусмотренных законодательством о персональных данных, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Политику в отношении обработки

персональных данных в администрации города Дзержинска, утвержденную

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 3 августа 2017 года № 2789:

1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Оператором осуществляется обработка следующих категорий

персональных данных:

а) биометрические персональные данные (сведения, которые

характеризуют физиологические и биологические особенности человека),

которые используются оператором для установления личности субъекта

персональных данных, в случае, если субъект персональных данных дал на это

свое письменное согласие;

б) общедоступные персональные данные (сведения, полученные только

из общедоступных источников персональных данных);

в) персональные данные сотрудников оператора;

г) иные категории персональных данных, если не обрабатываются

персональные данные, указанные в подпунктах а), б), в) настоящего пункта.»;

2) в подпункте 5.1.3. слова «главы администрации» заменить

на слова «главы города».

consultantplus://offline/ref=6FEE28DA3F32058D661F05261FDF933F6D78A74159BE7E6EFC7D07898EVB01I
consultantplus://offline/ref=5E437D8FF5D4D8EAA422670069A54116ED8BFFBDE36AEF59B1FEB2575E8E50C6A942389B1A9C37C51BC5BE3E761F598347D7881A76EA5C1BC4CB8897R4DAH
consultantplus://offline/ref=5E437D8FF5D4D8EAA422670069A54116ED8BFFBDE36AEF59B1FEB2575E8E50C6A942389B1A9C37C51BC5BE3E761F598347D7881A76EA5C1BC4CB8897R4DAH
consultantplus://offline/ref=B1AA276EE701E2760FF815C58B67C9471B22A2F8158DABFFBDF14F6BE9C6C3C3FE5196D07CCECC69456F4C3E37544C7064157FFD7FB6402A385D533DP3vEI

2

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации администрации города опубликовать

и разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.

3.   Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на управляющего делами администрации городского округа.

И.о.главы города                                           Г.И. Андреев